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1. Tarifbestandteile 
 
Der Tarif besteht aus einem Arbeitspreis und einem Grundpreis. Er gilt für den jeweils über 
einen Zähler erfassten Elektrizitätsbedarf. 
 
2. Preise und Entgelte  
 
Die gerundeten Bruttopreise inkl. der zurzeit gültigen Mehrwertsteuer in Höhe von 19 % stehen 
in Klammern. Die Abrechnung erfolgt mit den aufgeführten Netto-Preisen zzgl. der gesondert 
ausgewiesenen Mehrwertsteuer. Es können Rundungsdifferenzen auftreten. 
 
2.1 Preise Detmolder KlimaStrom Fix (Eintarif, Preisstand: 01.01.2024) 

 

Tarif 
Arbeitspreis 
Cent/kWh 

Grundpreis 
Euro/Jahr 

Gesamtstrompreis 28,584 (34,015) 112,81 (134,24) 

    

Die obigen Preise setzen sich wie folgt zusammen: 

Preisbestandteil: fix/variabel (siehe AGB)   

Energiepreis fix (AGB Ziffer 6.2) 14,000 60,00 

Netzentgelt variabel (AGB Ziffer 6.3.1) 9,370 36,00 

Messstellenbetrieb variabel (AGB Ziffer 6.3.2/6.3.3)  16,81 

Konzessionsabgabe variabel (AGB Ziffer 6.3.4) 1,590  

KWKG-Umlage variabel (AGB Ziffer 6.3.5) 0,275  

§19 NEV-Umlage variabel (AGB Ziffer 6.3.6) 0,643  

Offshore-Netzumlage variabel (AGB Ziffer 6.3.7) 0,656  

Wasserstoffumlage variabel (AGB Ziffer 6.3.9) 0,000  

Stromsteuer variabel (AGB Ziffer 6.3.10) 2,050  

 
Entsprechend der AGB Ziffer 6.3 werden im Vertragszeitraum Anpassungen der 
gesetzlichen Preisbestandteile (Steuern, Umlagen, Abgaben, Netzentgelte) 1:1 an den 
Kunden weitergereicht (Eingeschränkte Preisgarantie). 

Sondervertrag außerhalb der Grundversorgung für Haushalts- und Gewerbekunden 

Gültig ab 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2025 

im Netzgebiet der Stadtwerke Detmold GmbH 

http://www.stadtwerke-detmold.de/
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2.3 Option Öko-Strom-Regio Lippe 
 
Für einen Aufpreis von netto 0,84 Cent/kWh (brutto 1,00 Cent/kWh) auf beliefern wir Sie mit 
Öko-Strom-Regio Lippe, einem vom TÜV NORD zertifizierten Ökostromprodukt, das 
umweltschonend aus regenerativen Quellen gewonnen wird (s. Punkt 3. Produktmix Ökostrom-
Produkte). Weitere Informationen erhalten Sie unter: www.stadtwerke-detmold.de/oekostrom 
 

 
3. Energiemix  
 
Der Energiemix 2022 der Stadtwerke Detmold setzte sich aus 4,7 % Kernenergie, 30,7 % 
Kohle, 10,4 % Erdgas, 0,9 % sonstige fossile Energieträger sowie 53,3 % erneuerbare Energien 
mit Herkunftsnachweisen, nicht gefördert nach dem EEG zusammen. Damit sind 342 g/kWh 
CO2-Emissionen und 0,0001 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. 
Der Energiemix 2022 des Produktes Detmolder KlimaStrom setzte sich aus 4,1 % 
Kernenergie, 27,0 % Kohle, 9,1 % Erdgas, 0,8 % sonstige fossile Energieträger sowie 58,9 % 
erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG zusammen. Damit sind 300 g/kWh CO2-
Emissionen und 0,0001 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. 
Der Energiemix 2022 der Ökostrom-Produkte setzte sich aus 58,9 % erneuerbaren Energien, 
gefördert nach dem EEG, und 41,1 % erneuerbaren Energien mit Herkunftsnachweisen, nicht 
gefördert nach dem EEG, zusammen. Damit sind 0,0 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0 g/kWh 
radioaktiver Abfall verbunden. 
Der Energiemix 2022 in Deutschland setzte sich im Durchschnitt aus 6,6 % Kernenergie, 32,5 
% Kohle, 10,8 % Erdgas, 1,2 % sonstige fossile Energieträger sowie 40,7 % erneuerbare 
Energien, gefördert nach dem EEG, und 6,0 % erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweisen, 
nicht gefördert nach dem EEG zusammen. Damit sind 377 g/kWh CO2-Emissionen und 0,0002 
g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. 
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